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I!percaktuara ne SKK 2 Ie permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel Ie jete:
! a} Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
I
I
I

! c} Shenime Ie Ijera shpjegeuse1·---------------------------------------------------- .

Ohenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshle e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plolesimi i Ie dhenave Ie kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte Ie

b}Shenimel qe shpjegojne zerat e ndryshem Ie pasqyrave financiare

A.! Informacion i pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne IIogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qeliimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politi kat kontabEH

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare. (SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per Iiogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ate te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Shoqeria ka IIogaritur amortizim per vitin 2020.
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c Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese u korrigjuan ne perputhje me SKK 2 ne fillim te periudhes kontabel,
te cilat jane paraqitur me poshte:

Nr A K T I VET Shenimet 01.01.2020 31.12.2019
_____l~~!~~~_~~!~~~~_~~_r:.t!_~_________________________________________ _ +- +- -!

.... Aktivet monetare 73,026,910 60,846,910
----T---'1---ifan-ka--------------------------- ------------------------ ----Tr---- 14,753,254 14,753,253

W----?---~!..k-~-----------------------------------------____________ _ ~~~_____ 58,273,656 46,093,657
.... Investime 2 0 0

~~~~~I~~~I~~~in~~~£~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~!~~~~~I~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~_________ ~ T..e__tj(}!f1...E.~'1f1..'1gi~!..e::._____________________________________ ~~~____ _ _
.... Te drejta te arketueshrne 3 22,190,844 34,370,843

----- -----------------------_ .._---------------------------------------- ------------ ---_ .._---------- ----------------
f-- J __ _ryJl!!_f1..~!~v_?~_tij_~!:!.~ry_t~~!'!!.~t____________________________ _ ~·L !~_,£~~,_~9_~~_1_,_~~~~~9_~
_________?___ryJl!!_!ll~~!t~_~!!._Q!!..Q'!!I~~P..~f!!!.qf1..Jl.C1:!P_i!_______________ _ ~~~ _
_____ ~___r:!.Jl!!__'}H!..~if~_~~2.'19..'!!.£~€!_~.Y.Jf.~_Il]!f!!..e_~f1..pl~~~'!!.~!!!i }.;_~ _
_____ ~ T..e__ti€!!f1.._________________________________________________ _ ~~~ ?_,§.~§.~~~_q .?.,_~~_~~~~_q

5 Te oeoueshme dhe detvtime tatimore 3.5 0 0
TOTAL! AKTlVEVE AFATSHKURTRA 117,454,043 117,454,043
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